[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   27 ноября 2023 года

  № 1687
п. Балезино

	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» «Безопасность», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 10 декабря 2020 года № 1357 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Балезинский район» «Безопасность» (в редакции постановлений от 8 июня 2021 года №677,от 11.03.2022 г. №231, от 31.10.2022 г. №1402, от 09.03.2023г. №274).

В целях реализации постановления Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 01 апреля 2014 года № 489 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Балезинский район» на 2015-2020 годы», во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 20.09.2023г. №631 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на организацию отдельных мероприятий, направленных на пожарную безопасность населенных пунктов, подверженных угрозе ландшафтных  (природных) пожаров», а так же в целях повышения уровня безопасности граждан, выполнения мероприятий направленных на пожарную безопасность населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных (природных) пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в подпрограмму «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной  безопасности» муниципальной программы муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (далее-Балезинский район) «Безопасность», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 10 декабря 2020 года № 1357 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Балезинский район» «Безопасность» (в редакции постановлений от 8 июня 2021 года №677,от 11.03.2022 г. №231, от 31.10.2022 г. №1402, от 09.03.2023г. №274) (далее программа) в  следующие изменения:
1.1.В приложении №2 мероприятие №7 основного мероприятия №01 изложить в следующей редакции: «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования»:
А)организация и осуществление мер по защите населенных пунктов от лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров;
Б)создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения;
В)принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;
Г)создание муниципальной пожарной охраны;
Д)социальное и экономическое стимулирование  участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране.
2.Исполнителями мероприятия №7 считать: заместителя главы Администрации Балезинского района по территориальному развитию-начальника Управления по работе с территориями, начальника отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки и воинского учета Администрации Балезинского района.
3. Опубликовать актуальную редакцию программы и настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

    Ю.В. Новойдарский
Афанасьев С.Н.
834166-5-18-06